CHMXeHne AOKYMEHTAPHON HArpYy3Ku
neAarorm4ecCkKkmux padoTHUKOB:
OCHOBHbI€ NMOAXOAbI U MEPONPUATUA

AATbIHUKOBA HATAAbA BACUABEBHA,

AMPEKTOP MO PA3BUTUIO TK «[MPOCBELLLEHMEY,
3SAMECTUTEAD MPEACEAATEAA OBLLECTBEHHOIO COBETA MPOEKTA «(HOBAA LLUKOAA» MAPTUN EAVMHAA POCCHA



MUHUMM3ALMNA DIOPOKPATUHECKOM HATPY3KM HA NEAQTOroB M
BbICBODOXAEHME BPEMEHU AAS PADOOTHI, HEMOCPEACTBEHHO
CBSA3AHHOM C Y4€OHO-BOCMMTATEABHbIM MPOLLECCOM

Co3AaHaO MeXperMmoHaAbHasa padoyas rpynna (5 NMAOTHbIX PErMOHOB)

MpoBoAATCA peryAsipHblie coBewaHus B PocobpHaasope,
MuHnpocaelw.eHus, naptum «EaAnHas Poccusn, FlocyAapCTBEHHOU AyMe

MpoBOAATCA BCTPEUMU C NEeAArorm4eCKMMmn paboTHUKAMU U
PeruoHAAbHbIMU OPraHamm ynpasaeHusa obpasosanus, UPO

ByAyT NpoBeAEHbl COBELLLAHUSA C UHbIMU PeAEePAAbHBIMU BEAOMCTBAMM




[ToeAAaraembit MUHMPOCBELLLEHMS
nepevyeHb OTYETHLIX AOKYMEHTOB YYUTEAS

HaumeHoOBAHUE AOKYMEHTA O6s3aTeAbHOCTDb NepUoOAUHHOCTD
NPeAOCTABAEHUSA NOAFOTOBKM

Pabovas nporpamma y4ebHoro npeamerq, OB93aTEABHO, ECAM HE 1 pa3 B roa
y4EeOHOTO KYpCa (B T.4. BHEYPOYHOM AEATEABHOCTM), = UCMOAb3YETCSH NPUMEPHAS
Y4EOHOTO MOAYAS PABOYA MPOrPAMMA

XYPHAA y4eTa yCrneBaemocTm OBA3aTEABHO Kaxkaoe 3aHsTHe

XYPHAA BHEYPOYHOM AEATEABHOCTU OB93AaTEABHO AAY MEAQIOrOB, Kaxkaoe 3aHdtme
OCYLLECTBAFIOLLIMX BHEYPOUHYIO

AEATEABHOCTb

[TAQH BOCMIUTATEABHOM PABOTHI OB43aTEABHO AAS NEAQTOrOB, 1 pa3 B roa
OCYLLECTBAFOLLIMX COYHKLLMM
KAQCCHOIO PYKOBOAMTEAS

XAPAKTEPUCTUKA HO OBYYAIOLLLETOCH o 3anpocy o 3anpocy

KAlo4EeBble OpMEeHTUPLbI: NPOodPeCCUMOHAABHbBIU CTAHAAQPT neaarora, ProcC



AOKYMEHTAPHAS HArPY3KA YYUTEAS B
HAOCTOSLLLEE BPEMS

HaumeHoOBAHUE AOKYMEHTA

PaBoyas nporpamma no y4ebHOMY MPEAMETY (B T.4. DAEKTUBHBIM KYPCAM)

KOAEHAQPHO-TEMATUYECKMM MAQH MO YHEBHOMY MPEAMETY (B T.4. DAEKTUBHBIM
KypCam)

DAEKTPOHHBIN XXYPHOA YCNEBAEMOCTH

Ot14eTbl 06 YCNEBAEMOCTH

AMYHbIE AEAQ OBYYQIOLLIMXCS

PabBoume nporpammebl KypCoB BHEYPOUHOM AEITEABHOCTM

[MAQH BOCIUTATEABHOM PABOTHI

MNMopPTAPOAMO YUUTEAS, AOKYMEHTBI AAS OTTECTALUM
COLMAABHbIM MACAOPT KAQCCA

XYPHAA MHCTPYKTOXKEM MO TEXHMKE BE30MNACHOCTU
CBEAEHUSI O POAUTEAIX ODYHAIOLLIMXCS

OT4ET 06 MCNOAHEHUM YHEBHOM MPOrPAMMBbI MO NPEMOACBAEMOMY NMPEAMETY
OT14€Tbl O MOCELLAEMOCTH OBYYAIOLLIMXCA
AHOAM3 BOCMIUTATEABHOM PABOTHI YYUTEAS — KAQCCHOTO PYKOBOAMTEAS

OT4€Tbl O BbIMOAHEHMM BI1P

KYPHAA MPOTOKOAOB POAMTEABCKMX CODPAHMM

XypHAA BHEYPOUYHOM AEATEABHOCTMU

OT14€eT 0 PEAAM3ALLMM MACQHA BOCTIUTATEABHOM PABOOThI

Ot4eT 0 paboTe C OTCTAOLLLMAMM OBYHAIOLLIMMMCS

Mporpamma paboTbl C OTCTAIOLLIMMM OBYHAOLLIMMMCS

OT4ET O BHEYPOYHOM AEATEABHOCTU (OAMMMAMAABI, KOHKYPChI, MHbIE
MEPOMPUATUS)

OT14€Tbl MO PA3OBbLIM 3AMPOCAM MYHULIMMAABHOTO OPraHA YAPABAEHMS
0BPA30BAHMEM

OT4ET O 3AHATOCTU OBYHAIOLLLMXCS B KAHUKYASPHbIM MEPUOA,
Paboyas nporpamma BOCIUTAHMUS

MHJOOPMALLMSA MO UTOTAM MPOBEAEHHbIX MEPOMPUATUM, YHACTUM B AKLIMAX U AP.

TaBeAb y4eTa MUTAHUS OBYHAIOLLIMXCS
AHaAM3 pesyabtaTtos O3, EMNS

Dona yuutenen,
3anoNHAOLWMUX
DOKYMEHT
96,5

89.8

84,8
80,2
77,9

76,6

75,7
75,2
75,0
73,5
70,5

70,4
69,0
67,2

66,3
63,4
61,9
54,7
51,6
50,1

49,1

48,7

47.8
47,7
46,6

46,1
44,7

HanmeHoBaHue AOKYMEHTa

NMHdbopmaLmg 0 paboTe C 0OBY4AIOLLMMMCS, COCTOSLLIMMM HO BHYTPULLIKOABHOM
NPOMOUAAKTMHECKOM YHeTe 1 yyeTe B NMAH YBA

MNMAaQH paboTkl ¢ obyyaoLLmmmcs ¢ OB3

MHAMBUAYOABHbIE KOPTbI 3AHATOCTM OOYHAIOLLLMXCS

XKYPHOA MPOTOKOAOB KAQCCHbIX YOCOB

[AcaHbl Mo noarotoske kK O3, EMNS

[NAQH PaBOTbl C OAQPEHHBIMM AETbMM

AKTbl OBCAEAOBAHUS XXMAMULLIHO-ObITOBbIX yCAOBl/Il;I CEeMbU HECOBEPLLIEHHOAETHETO

OT4€eThl MO PA3OBbLIM 3AMPOCAM PETMOHAABHOIO OPraHA YNPABAEHMUS
0BpPA30BAHMEM

BYMODKHbIM XXYPHOA YCTIEBAEMOCTH

AOKYMEHTALMSA, CBA3AHHAS C MPOBEAEHUEM DKCKYPCUM (MAPLLPYTHBIE AMCTBI,
MEANLIMHCKME CNPABKM, CBEAEHMA O TDAHCMOPTE U AP.)

AOKYMEHTALMSA, CBI3AHHAS C SMMAEMUOAOTMYECKOM CUTYALLUEN
Ot4eT 0 pabote ¢ obyyatoLmmmca ¢ OB3

Ot4eT 0 paboTe C OAGPEHHBIMU AETbMM

MPOorpaMMa PA3BUTUS YHUBEPCOAbHbIX YHEOHbIX AEUCTBUM

KapTbl MHAMBUAYQABHOTO COMPOBOXAEHMS OBOYHAIOLLMXCS PA3AMYHbIX TRYMM y4eTa

OT4€EThI MO PA30BbLIM 3AMPOCAM GOEAEPAABHOIO OPIraHA YMPABAEHUS U KOHTPOAS
B cdbepe 0B6pa30BAHMS

[MACH MOAFOTOBKM OBYYQIOLLIMXCS K Y4ACTUIO B OAUMIMAACX

CaMOCHOAM3 BOCMAMTATEABHOIO KOMMOHEHTA YPOKA

OT4€eThl MO PA30BbLIM 3AMPOCAM PocnoTpebHaa3opa

MOHMTODVIHF Mo NATPNOTUHECKOMY BOCIMTAHUIO

OT4eTbl MO PA30BbIM 3ampocam MHC

MHble

Dona yuutenen,
3anoJIHAOLWUX
LOKYMEHT

43,9

38.8
37.8
37.3
37.0
36,1

34,8

33,9
31.7

31.3




BHELLHME 3AaMPOChI B LLKOAY

PeaepPAAbHbIE PermoHaAbHblE

PanoHHbIe
OTAEADI
ob6pasoBaHus

MuHUCTEpCcTBO

MuHnpocseLlLeHus PocnoTtpebHaasop Poc3apaBHaA3op (ynpaBAeHue)

ob6pasoBaHus

“ -
MMHUCTEPCTBO YNOAHOMOYEHHbIU

baHk Poccuu cnopTa no NpAaBsam
P pebeHka permoHa

B cpeaHem 350 MMCEM B MECHIL

MpokypaTtypa

PrbHY «MHCTUTYT
BOCMUTAHMSA,
CEeMbMU U AETCTBA
PAO»

Pe3yAbTAT - OTYETHOCTD (MPO 3AMNAC)

PerMoHaAbHble

ob6pasoBaTeAbHble
U UHbIE LLeHTPbI




Pe3yAbTATbl AHOAM3A CUTYALMM

BOABLUMHCTBO AOKYMEHTOB HE
TpebyeTcs Hu
doeAepaAbHbIMU, HU
perMoHaAbHbiMK HITA

PermoHaAbHble MMHUCTEPCTBA
06pa30BAHMA HE BAGAEIOT
uHcbopmaumen o6 otyeTax,
KOTOPbI€ FTOTOBUT LUKOAQ AAS
PA3HbIX BEAOMCTB

Poco6GpHaA3op He TpebyeT
HUKAKUX OTHETOB

U3AULLHIO0O
6lopoKpaATHUHECKYIO
3arpy>XeHHOCTb Y4YUTEAS
NOPOXACIOT PEermoHaAbHbIE U
BHYTPMULUKOAbHbIE CUCTEMBbI
OLLeHKM Ka4eCcTBa
0OpPAa30BAHMA U MOHUTOPUHIH

BOABLUMHCTBO AOKYMEHTOB
HUKAK HEe BAUSIIOT HQ KA4eCTBO
o6pasoBaHUA

OCHOBHOM NPUYUHOU
3anpocCcoB ABASETCS
OTCYTCTBME BHYTPU- U
MEXBEAOMCTBEHHAS
MHTEerpaumm
MHCPOPMALLUOHHBIX CUCTEM

OTcyTCcTBUE YNPABAEHYE€CKOU AOTMCTUKMU




OCHOBHbIE [MOUHNHDBI OTHETHOCTM

» MOHUTOPUHIM MUHMNPOCBELLLEHMS
MOHMTOPMHrM » MOHUTOPUHIU PETMOHOAAbHbIX

OPraHos MCMNOAHUTEABHOM BAOCTU

» MOHUTOPUHIU B PAMKOX
PEAAMIALUNMN CDEAEPAABHbBIX U

I-I pOBepKM PETNMOHAAbHbIX MPOOEKTOB A

_ MNPOrPAMM

» BHYTPMULLKOABHbBIE MOHUTOPMHIU

3anpochbl

He o6ecne4yuBaloT NOBbILLEHUE KOYECTBA 06pPA30BAHMS



Kakag MHJpopMaLmg TpebyeTcH
APYITMM BEAOMCTBOAM?

AOKYMEHTHI AAS AQHHbIE MO
NP OBEPAOLLLMNX MOKA3ATEAIM
MHCTAHLMM MOHUTOPUHIOB

3AnpoOChl AAS
TEKYLLLEM
AEATEABHOCTH




AQABHENLLIME LLIATU

MakcumaabHas
asTomaTulauua céopa
AGQHHbIX U MHTerpauus UC

PUKCUPOBAHHBLIN NEpPEeY€eHb
OTYETHOCTHU NEeAAroros

Paspab6oTka eAnHOMU
MOAEAU SAEKTPOHHOIO
AOKyMeHToo6opoTa

PUKCUPOBAHHBIN NEpPEY€eHb
OTHYETHbIX AOKYMEHTOB LLUKOAbI

AopaboTtka

BHeceHue usmeHeHun B HIMA peroHabHbIx UC

KOHTPOAb HO BCEX YPOBHSAX YNPABAEHMUS
o6pasoBaHUEM
(nepeAdHHbIE€ NOAHOMO4MS, NPOdOCOIO03bI)

OPPEKTbI

a

B i ol B B

COrAQCOBAOHHOCTb AEUCTBMIM BEAOMCTB
MUHMMM3ALLMA 3AMPOCOB
[MTPEeACKA3YyEMOCTb COAEPXKAHMS 3AMNPOCOB
YCTpOHEHME OTYETOB «MPO 3AMNACH

CHUXeHMe BIOPOKPATUYECKOM HATPY3KM HA
NeAQrorm4eCckmx PAOOTHUKOB



[TOA3OKOHHbBIE AKTbl 1 HITA

PeAepaAAbHbIE

* Mpukas 06 yTBepXaeHuu NMepeyHs AOKYMEHTOB MEACroros

* MopsAOK YTBEPXAEHUS PEFTMOHAABHOTO CAMCKA AOKYMEHTOB

* MeToAMYECKME PEKOMEHAALMU 06 OCYLLECTBAEHUN KOHTPOAS UCMTIOAHEHMUS
30KOHA MepeACHHbIMM MOAHOMOUYMAMM

* KoppekTupoBka HacToswmx HMA, coaepXaLLmx TPeOOBAHMS K HOAMYMIO
AOKYMEHTOB 30 MPEAEAAMM YTBEPXKAEHHOTO NEPEYHS

* KoppekTMpPOBKA MHCTPYKLLUU O AEAONPOUIBOACTBE

* [IpUKa3s 0 BO3AOXKEHUU OTBETCTBEHHOCTMU 30 PEAAM3ALIMEN 3AKOHA HA
PEMMOHOABHOM YPOBHE

* KOppEKTUPOBKA MHCTPYKLLUM NO AEAONPOU3BOACTBY OPIAHOB YMPOABAEHMS
O0PA30BAHMEM

* HOMEHKAQTYPA AEA LLUKOAbI

* TunoBble POPMbl OTHETHbIX AOKYMEHTOB LLUKOADI

*BHeceHue U3MeHEeHUI KOAAEKTUBHbIN AOTOBOP M MPOBUAC BHYTPEHHETO PACMNOPSIAKA

*BHeceHne B AOAKHOCTHbIE UHCTPYKLUUU NMEACTOroB I/IHCbOpN\OLLl/IVI O nepevyHe NnoArotTaBAMBAEMbIX
NMEAArorom AOKYMEHTOB

*[lonoXXeHHe 06 IAEKTPOHHOM XYPHAAE (CBEAEHMSI O 3AMOAHIEMOM MEACTOTAMM MHAOOPMALLMM)

* [lToAOXXE€HNE O KAACCHOM PYKOBOACTBE (TPEDOOBAHMS K MEPEYHIO, DOPME U COAEPXKAHMIO
MOATOTAOBAMBAEMbIX AOKYMeHTOB)




Me>XBeEAOMCTBEHHbLIE
OErMMOHAAbHbIE 3AAQYM

MpoBecTu ayAUT MOHUTOPHUHIOB U 3ANPOCOB HA NPEeAMET
COOTBETCTBUS 30KOHY

Ha3Ha4YuTb OTBETCTBEHHOE AULLO 3A OCYLLLECTBAGHUE
KOHTPOASA 3 UCXOAALLLMUMU MTUCBbMAMU B LLIKOAY B
cooTBeTCTBMU C HOBbIMU HOPMAMU 3AKOHQ

CdcdopmupoBaTb € AUHbIN MEXPETUOHAABHbIN NEPEeYEeHb
AOKYMEHTOB U NOKA3AaTEAEH, TPEOYyeMbIX OT LUKOADI

AopaboTatbe UC perMoHa ¢ y4eTom 3aA0H4
ABTOMATM3ALLMUMU 3ATPY3KMU U BbIrPY3KM UHOOPMALLMK




v =4

E
A

s
N

Togw®

MHAOOPMALMOHHbBIM BUAEOPDOAUK




OOpPATHAA CB43b

«ropsa4vas AMHUAN
PocobpHaa3opa

«ropsa4vas AMHUAN

permoHaAbHbiXx OUB
stop_nagruzka@obrnadzor.gov.ru

MOHMTOpMHr KOMMEeHTAapueB B COLLUAADbHLIX CeTAX

AHKETUPOBAHME YYUTEAEHN

[My6AMKALUA OTBETOB HAQ YACTO 3AAC0BAEMbIE BOMPOCHI



mailto:stop_nagruzka@obrnadzor.gov.ru

